
 

2025 年３月 25 日 

各 位 

会 社 名 株式会社リベルタ      

代表者名 代表取締役社長 佐藤 透   

（コード番号 4935 東証スタンダード市場） 

問合せ先 専務取締役 二田 俊作 

（TEL.03-5489-7661） 

 

2024 年 12 月期通期決算説明会（動画配信）において 

視聴者の皆様よりいただいたご質問と回答について 

 

当社が 2025 年２月 14 日に開催いたしました YouTube 動画配信による決算説明会の中で

視聴者の皆様よりいただいたご質問につきまして、配信内では取り上げきれなかったご質

問への回答を、下記のとおり公表させていただきます。 

※本開示には、３月 25 日時点での情報を掲載しております。 

 

記 

 

Ｑ１：海外ではどういったお店で売っているのでしょうか。ドラッグストア、デ

パート、コンビニなどでしょうか。 

 

Ａ１：海外においては、北米や欧州では主にコスメジャンル商品を、大型スーパーマーケッ

ト、百貨店、ドラッグストアへ、アジアでは主にトイレタリージャンル商品を、現地のドラ

ッグストアの他、日系のドラッグストア、量販店等にも拡販しております。なお、2024 年

に設立した米国現地法人 LIBERTA USA INC.では、機能衣料ジャンルブランド「FREEZE TECH」

に関して、ノンデスクワーカー向けにワーク流通、スポーツ流通における事業展開を積極的

に進めており、最近では公的機関との取引も進めております。 

 

Ｑ２：フリーズテックについて、今後の契約締結までに競合品が多数出てくる

ことが考えられます。その点については、危機感などございますでしょうか。 

 

Ａ２：市場の成長に伴い競合品が増える可能性は十分に考えられます。特に、冷感技術を活

用した機能衣料ウエアは、近年の地球温暖化に伴い、世界各国におけるニーズが高まってお

り、新規参入企業が増えることは想定内です。当社では、日本独自の優れた技術に裏付けさ

れた機能性を常に採用し続けることで、競合品との差別化を図れると考えております。さら

に、冷感技術の強化、ブランド認知度向上による市場シェアの拡大、国内外の幅広い流通販



 

路への積極的な営業活動などを実施しており、今後も先行者メリットによる競争優位性を

確保するための取り組みを加速してまいります。 

 

Ｑ３：株主優待を年２回する予定はありますか。株式分割の予定はありますか。 

 

Ａ３：当社における現行の株主優待制度につきましては、現時点では毎年 12 月末基準時点

で所定の株式数を保有されている株主様を対象に、年に１回の優待を実施しており、現時点

では実施回数の変更は予定しておりませんが、貴重なご意見として受け止めさせていただ

きます。 

また、当社ではこの度、２月 14 日の開示のとおり、優待の対象となる株主様の基準株式数

を、600 株から 300 株に引き下げることを決定いたしました（2025 年 12 月末基準より）。こ

れにより、さらに多くの株主の皆様に当社株式を保有いただき、当社の魅力ある商品をより

多くの方にお試しいただける機会となることを想定しております。 

株式分割につきましては、投資家の皆様がより投資しやすい環境を整え、投資家層のさらな

る拡大と当社株式の流動性の向上を図ることを目的とし、直近では 2024 年７月１日を効力

発生日とする株式分割を実施しております。現時点での実施につきましては未定ではござ

いますが、今後も必要に応じて検討してまいりたいと存じます。 

 

Ｑ４：自社株買い等の株価対策についてお聞かせください。 

 

Ａ４：株価は市場の状況により形成されるものですので、当社が関与することは不可能です

が、現時点での市場からの評価であるということを真摯に受け止めております。  

当社といたしましては中期経営計画に定めた持続的な成長の実現に向けた取り組みを推進

し、企業価値の向上を図ることが中長期的に株価の上昇に繋がると考えております。 

その上で自己株式の取得等につきましては、資本効率の向上や株主還元の強化に有効な手

段の一つであると認識しており、成長投資や財務健全性の維持とのバランスを考慮し、必要

に応じて適切なタイミングで自己株式の取得を含む施策を検討してまいります。 

以上 


